Marsilius kommt zu dem Schluss, dass allen theologischen Sätzen ein formaler Gesichtspunkt gemeinsam sei und die Theologie deshalb als Einheit betrachtet werden könne; dieses allen theologischen Sätzen gemeinsame Formalobjekt sei Gott, insofern er im Glauben als Ziel des Menschen erstrebt wird.

810 MARSILIUS VON INGHEN, Quaestiones 1, 75: *Ad tertium dicitur quod veritas theologica, si stricte sumitur, dicitur veritas in articulis fidei vel canone Bibliae expressa vel veritas quae ad aliquam talem cum una manifeste vera vel pluribus talibus potest inferri. Si large sumatur, tunc veritas theologica est, quam theologus tenetur confiteri ex fide explicite vel implicite, vel saltem ei non pertinaciter contravenire.*

811 MARSILIUS VON INGHEN, Quaestiones 1, 75f.: *Et sic quadruplex invenitur: Prima est articulus fidei in Symbolo Apostolorum expressus, quicumque sit iste. Secunda est propositio in canone Bibliae assertive posita, quaecumque fuerit ista. Tertia est veritas chronicarum authenticarum ab ecclesia receptorum ut historiae de martyriis apostolorum vel martyrum et consimiles; sub quibus etiam comprehenduntur veritates, quae ab apostolis ad nos deveniunt vel etiam quae patribus divinitus revelatae sunt et ab ecclesia receptae, etiamsi non sint expresse in canone Bibliae ... Quarta est veritas omnium sanctionum ecclesiae et conciliorum, quibus non est derogatum, et omnibus quae ex his vel eorum aliquibus vel aliquo cum alio vero manifesto possunt inferri ... Et sicut omnibus his catholicus implicite debet credere, ita etiam omnibus consequentibus his catholicus implicite debet credere, ita etiam omnibus consequentibus ad ea, eo quod concesso antecedente consequentiae bonae concedendum est consequens.*

812 MARSILIUS VON INGHEN, Quaestiones 1, 76: *Nam fides cogit fideles ad oboediendum ecclesiae quae, quia Spiritu Sancto regitur, non fallitur neque fallit talia statuendo.*

Theologie als Wissenschaft im weiten Sinne

Theologie kann, so Marsilius, im weiten Sinn als Wissenschaft gelten. Im engen Sinn gilt nur als Wissenschaft, was zu notwendigen Schlussfolgerungen durch ein demonstratives Verfahren gelangt, d. h. mittelbar oder unmittelbar aus den eigenen Prinzipien oder aus durch Erfahrung gewonnenen Prinzipien abgeleitet werden kann.⁸¹³

Im zweiten, weiteren Sinn wird Wissenschaft als Zustimmung zu etwas notwendig Wahrem definiert, und in diesem Sinne sei es selbstverständlich, dass einige theologische Glaubenssätze wie „Gott ist dreifaltig und einer“ Wissenschaft seien.⁸¹⁴